АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРМАЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕИГНАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от   14 февраля 2022г .                                                                                           №19
с. Вармазейка

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения совета депутатов Вармазейского сельского поселения от 30.06.2020№81«О Порядке  ведения перечня видов муниципального контроля на территории  Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия и органов местного самоуправления , уполномоченных на их осуществление», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Вармазейского сельского поселения, администрация Вармазейского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.
2. Определить орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля, в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления.
3. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Мордовия, муниципальными нормативными правовыми актами Вармазейского сельского поселения, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
4. Признать утратившими законную силу постановления администрации Вармазейского сельского поселения :
- «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и  органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Вармазейского сельского поселения» от 13.04.2018№22
- «О внесении изменений в постановление администрации Вармазейского сельскогопоселения от 13.04.2018№22«Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и  органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Вармазейского сельского поселения» от 01.06.2018№41
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление местной газете «Луч» и разместить на официальном сайте в сети Интернет администрации Вармазейского сельского поселения.
7.   Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения	                        		                 А.Р.Рабина

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Вармазейского сельского поселения
от 14.02.2022 №19

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта (федерального закона, нормативного правового акта Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, закона или иного нормативного правового акта органов государственной власти Республики Мордовия, муниципального нормативного правового акта) которыми предусмотрено осуществление вида муниципального контроля, наименование и реквизиты нормативного правового акта об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля

	1
	2
	3

	1
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
	Администрация Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
	 Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральный закон от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления распития алкогольной продукции», Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации» и Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»), Устав Вармазейского сельского поселения, Решение Совета депутатов Вармазейского сельского поселения от 30.06.2020№81 «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского  муниципального района Республики Мордовия  и органов местного, уполномоченных на их осуществление», Решение Совета депутатов Вармазейского сельского поселения от 10.04.2018№67 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия».

	2
	Муниципальный контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района .

	Администрация Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
	статья 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статья 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устав Вармазейского сельского поселения, Решение Совета депутатов Вармазейского сельского поселения от 30.06.2020№81 «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского  муниципального района Республики Мордовия  и органов местного, уполномоченных на их осуществление», постановление администрации Вармазейского сельского поселения от 30.05.2018№39 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района»

	3
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
	Администрация Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Вармазейского сельского поселения, Решение Совета депутатов Вармазейского сельского поселения от 30.06.2020№81 «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского  муниципального района Республики Мордовия  и органов местного, уполномоченных на их осуществление»,Решение Совета депутатов Вармазейского сельского поселения от 21.12.2021№17 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»